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Lënda Raport mujor për Janar 2018 
-Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim si edhe mujave tjerë edhe në muajin Janar ne 
baz të planit vjetor të punës ka hartuar planin mujor për muajin Janar 2018. 
-Jan pranuar kërkesa për dhënjen e pëlqimit për masat parandalese ndaj zjarrit dhe 
të gjita lëndët jan proceduar për shqyrtim. 
-Është hartuar dhe dorzaur plani i punë për vitin 2018. 
-Në bashkëpunim me AME /MPB dhe qendren e trajnimeve në Vushtri është hartuar 
plani i trajnimeve për stafin e NJPZSH  
-Është hartuuar dhe dorzuar raporti i punës për vitin 2017. 
-Nga Finlanda kemi pranuar donacionin (cisternn intervenuese) .me që rast jan 
përfunduar të gjitha procedurat e zhdoganimit,kontollit teknik dhe homologimit. Tani 
jemi në prfundim te perfundimit të gjitha proceduar dhe kjo cistern së shpejti do të 
jen në shërbim te NJPZSH . 
-Pas fillimit të reshejeve të bores kemi përciell kalueshmërin e rrugëve . 
-Intervenimet në teren nga NJPZSH  do i paraqesim en tabel në mënyr të 
dpecifikuar. 
-Intervenimet e NjPZSh    Lipjan , janar 2018 

 

Lloji i Interven/ muaji  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Gjithësejt    

     1      Zjarre 14                

Shtëpi banimi/ oxhak* 2/2*                

Shtëpi ndihmëse                 

Shtalla / Pleme *                 

Locale/ banese kolektive 2/1*                

Objekte afariste/ industriale* 1                

Male                 

Ushqim bagëtish/grunajë*                 

Bari i thatë/ sternishtë                 

Goma  /  Mazut *                 

Mbeturina – Kontejnerë 2                

Trafo /gjenerator *                 

Orë rryme/ bomb.gazi*                 

Instalime të rrymës                 

Shtylla 1                

Automjete/ kamion* 3                

Dru teknik/ thëngjill*                 



 

 

 

 

 

 

 

 

2 
Intervenime 
Teknike 

8                

Aksidente komunikacioni 1                

Automjete                 

Hapje dyersh/ashensor* 2*                

Rrënime                 

Terhqje automjetesh 1                

Thithje e ujit/ heqje akulli 3                

Intervenime tjera teknike 1                

3 Shërbime 1                

Furnizime me ujë 1                

Pastrim rrugësh                 

Sigurime                 

 prerje-largim drunjësh                 

4 Shpëtime                 

Shpëtime nga lartësia                 

Shpëtime nga uji                 

Shpëtime në hekurudha                 

Vërshime                 

Evakuim                  

Ushtrime me nxënës                 

Alarme të rreme 1                

Zjarre 14                

Shërbime 1                

Shpëtime                 

Intervenime Teknike 8                

Gjithsejt 24                


